JURISDICCIÓN 15 - Ministerio de Deportes - UNIDAD DE ORGANIZACIÓN 01 - Unidad Superior, codificación: 
15-01-0-4-40-1-01-012-01220 - Servicios no Personales, del Presupuesto Vigente.-

DECRETO N° 1749 
POSADAS, 26 de Agosto de 2.025.- 
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma total de $ 6.003.000,00 (PESOS SEIS MILLONES TRES 
MIL CON 00/100) por la adquisición de 3.833,3333 litros de combustible, a valor por litro de $ 1.566,00 (PESOS 
UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 00/100) a favor de la firma “PETROVALLE S.A.” C.U.I.T. N° 30-
57236539-1, con domicilio legal Av. de Las Américas N° 1.005, Localidad de Aristóbulo del Valle, Misiones, corres-
pondiente al mes de Julio del 2.025, para los vehículos oficiales y afectados a la Secretaría de Estado de Cultura, según

[...]

encuadrándose el 
procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley N° 2.303).- 
ARTÍCULO 2°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Cultura Educación y Deportes a proce-
der a la liquidación y pago de la suma de $ 6.003.000,00 (PESOS SEIS MILLONES TRES MIL CON 00/100) a favor 
de la firma “PETROVALLE S.A.” C.U.I.T. N° 30-57236539-1, con imputación a la Cuenta de la JURISDICCIÓN 19 
- Secretaría de Estado de Cultura - Unidad de Organización 01 - Unidad Superior, con codificación: 19-01-0-5-90-1-
01-012-01210 - Bienes de Consumo del Presupuesto Vigente.-

[...]

que aprobó el Aumento del Capital Social de Pesos Ochocientos Mil ($ 800.000,00) elevándolo a Pesos Cuatro Millo-
nes Quinientos Mil ($ 4.500.000,00) mediante aporte de capital y en consecuencia reformar el Artículo 5° del Estatuto 
Social, el cual quedó redactado de la siguiente manera: ARTÍCULO QUINTO: El Capital Social queda fijado en la 
suma de Pesos Cuatro Millones Quinientos Mil ($ 4.500.000,00), divididas en cuatrocientas cincuenta mil (450.000) 
acciones nominativas no endosables de valor nominal diez (10) Pesos cada una, con derecho a Un voto por acción, las 
que se hallan totalmente suscriptas e integradas por los socios, de conformidad con el Acta de Asamblea Extraordinaria 
N° 15 de aumento de capital y conforme al Libro de Registro de Acciones con fecha 18 de Diciembre de 2.020.- Héctor